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Regler for klubture 

 

Ved ture der er arrangeret af klubben, skal der altid være en turansvarlig, der sørger 
for følgende: 

Før starten fra klubben eller andet startsted danner den turansvarlige sig et overblik 

over alle deltagernes romæssige formåen, set i forhold til rovand, distance og vejr. 

Den turansvarlige skal forelægge turens rute og stop for deltagerne og sikre sig at alle 
er indforstået. Den turansvarlige skal være lydhør overfor deltagernes evt. forslag, og 

træffer derefter den endelige beslutning. 

Den turansvarlige skal gøre alle deltagerne opmærksom på klubbens turregler:  

 Aftaler eller beslutninger truffet af den turansvarlige skal overholdes.  
 Den turansvarlige sørger for at der er en ”bagstopper”, som sikrer at ingen 

deltagere falder bagud, eller i givet fald ved hvor de er gået i land, og sørger 

for at afhentning/tilbagevenden er klart aftalt.  
 Ved ture hvor der er aftalt stop, skal alle respektere dette og vente, til den 

turansvarlige giver grønt lys for næste etape.  
 Hvis turdeltagere undervejs ikke længere ønsker at følges med klubben og følge 

turlederens anvisninger, skal de meddele dette til den turansvarlige, før de 
forlader gruppen. 

For at være turansvarlig skal man være frigivet af klubben enten i kajak eller robåd.  
 

Ved roning udenfor daglig rovande (dvs. nordligere end Sennels og sydligere end 
Skyum hytten) skal indhentes tilladelse hertil fra bestyrelsen. 

 
Ved roning udenfor dagligt vande i in-rigger skal min. en person i hver båd have en 
langturstyrmandseksamen.  

 
Ved roning i kajak udenfor dagligt farvande skal min. EPP2 være bestået. 

 
Der henvises i øvrigt til klubbens sikkerhedsbestemmelse for roning og for kajak. 
 

Ved transport kajakker dækker roklubbens forsikring ikke. Det er derfor den person 
som transporterer kajakkerne, som er ansvarlig og skal sørge for at klubbens materiel 

ikke lider overlast. Hvis der sker uheld eller bådene lider overlast på anden måde, kan 
klubben gøre den transportansvarlige økonomisk ansvarlig herfor. 
 

Ved transport af robåde har klubben en forsikring. 
 

Tegning af transportforsikring – kontakt Dan  
 


